

اخبار

ظریف:

منتظر پاسخ آمریکایی هستیم

به گزارش خبرنگما به نقل از گروه سیاسی خبرگزاری برنا، ظریف در مصاحبه ای با شبکه سی.بی.اس در پاسخ به این پرسش که «شما ایده مبادله زندانیان با آمریکا را مطرح کردید» اظهار داشت: خب، ما قبلا این کار را کرده ایم. این امکان مهیا شد که برخی از ایرانی های زندانی یا تحت آزادی [...]»

به گزارش خبرنگما به نقل از گروه سیاسی خبرگزاری برنا، ظریف در مصاحبه ای با شبکه سی.بی.اس در پاسخ به این پرسش که «شما ایده مبادله زندانیان با آمریکا را مطرح کردید» اظهار داشت: خب، ما قبلا این کار را کرده ایم. این امکان مهیا شد که برخی از ایرانی های زندانی یا تحت آزادی مشروط در آمریکا را آزاد کنیم. ما آنها را از آن وضعیت خارج کرده و برخی از آمریکایی-ایرانی هایی را که در ایران در زندان بودند، آزاد کردیم. من فکر می کنم که دوباره می توان این کار را انجام داد. دولت قبلی [آمریکا] تلاش می کرد در این کار داخل شود. دولت جدید در ابتدا علاقه نشان داد. ما در ماه سپتامبر پیشنهاد دادیم که آماده ایم و حالا نیز آماده ایم.

وی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه «شما در ماه سپتامبر به دولت ترامپ پیشنهاد آغاز مذاکره را دادید» اظهار داشت: ما پاسخ دادیم – ما به پیشنهاد آنها که در واقع برای تعامل ارائه شده بود، پاسخ دادیم و منتظر یک پاسخ هستیم.

ظریف همچنین در رابطه با این موضوع که «شما می خواهید چه کسانی از زندان های آمریکا آزاد شوند» گفت: تعدادی ایرانی به خاطر نقض تحریم ها در زندان های آمریکا هستند. شماری ایرانی در سراسر دنیا در زندان هستند.

اروپا از خروج ترامپ از معاهده تجارت تسلیحاتی انتقاد کرد



اتحادیه اروپا هشدار داد دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا با اعلام خروج از معاهده تجارت تسلیحاتی مانع از مبارزه جهانی با قاچاق اسلحه می شود.

به گزارش یکشنبه ایرنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، 'فدریکا موگرینی' رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا اظهار داشت: تصمیم آمریکا برای پس گرفتن امضای خود از این معاهده کمکی به تلاش های کنونی برای ایجاد شفافیت در تجارت بین المللی سلاح، جلوگیری از قاچاق اسلحه و مبارزه با انحراف از سلاح های متعارف نمی کند. وی افزود: اتحادیه اروپا همچنان از همه کشورها به ویژه واردکنندگان و صادرکنندگان بزرگ سلاح می خواهد بدون هیچ تعللی به معاهده تجارت تسلیحاتی محلق شوند.

ترامپ روز جمعه در انجمن ملی سلاح آمریکا اعلام کرد که واشنگتن امضای خود را از معاهده تجارت تسلیحاتی پس می گیرد. باراک اوباما رئیس جمهوری پیشین آمریکا از این معاهده حمایت کرده بود اما سنا تاکنون آن را تصویب نکرده است. موگرینی گفته که اتحادیه اروپا این معاهده را که در پی قاعده مند کردن جریان سلاح به مناقشه پرمناقشه است، عامل «کمک به تلاش های بین المللی برای تضمین صلح، امنیت و ثبات می داند». وی ادامه داد: همه ۲۸ کشور عضو اتحادیه اروپا به معاهده تجارت تسلیحاتی پیوسته اند و مصمم به پیگیری اهداف آن و تصویب و اجرای جهانی آن هستند. این معاهده که در دسامبر ۲۰۱۴ اجرایی شد کشورهای عضو را ملزم می کند تا سوابق انتقال بین المللی تسلیحات را ثبت کرده و مانع از انتقال فرامرزی آن به نحوی شوند که در نقض حقوق بشر یا حمله به غیرنظامیان استفاده نشود.

توافق بر سر تشکیل شورای مشترک میان نظامیان و غیر نظامیان در سودان

یکی از رهبران مخالف سودانی از توافق معترضان با ارتش این کشور بر سر تشکیل یک شورای حکومتی مشترک میان نظامیان و غیر نظامیان خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از النشرة، «احمد الربیع» یکی از رهبران مخالفان سودانی اعلام کرد که بعد از برگزاری مذاکرات میان رهبران مخالف و ارتش سودان، دو طرف بر سر تشکیل یک شورای حکومتی مشترک میان غیر نظامیان و نظامیان توافق کردند. وی در ادامه افزود: در حال حاضر گفتگوها بر سر تعیین تعداد نمایندگان نظامیان و غیر نظامیان در این شورا ادامه دارد. این توافق بعد از برگزاری نشست روز شنبه میان نمایندگان شورای نظامی انتقالی سودان و مخالفان این کشور در خصوص درخواستهای تظاهرات کنندگان به دست آمد. مردم سودان پیش از این اعتراض خود را نسبت به حاکمیت نظامیان بر این کشور اعلام کرده بودند.

روسیه ارسال پیام از اسد به نتانیاهو را تکذیب کرد

سفیر روسیه در لبنان هرگونه ارسال پیام از سوی بشار اسد رئیس جمهوری سوریه به نخست وزیر رژیم صهیونیستی در سال های گذشته را تکذیب کرد.

به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری ملی لبنان ، «الکساندر زاسپیکین» سفیر روسیه در لبنان سخنان «ولید جنبلاط» رئیس حزب سوسیالیست ترقی خواه به نقل از یک دیپلمات روسی درباره اینکه «بشار اسد» رئیس جمهوری سوریه پیامی را به «بنیامین نتانیاهو» نخست وزیر اسرائیل فرستاده است ، تکذیب کرد. وی افزود: روسیه از ابتدای بحران در سوریه اسد را رهبر ملت سوریه می داند. سفیر روسیه در لبنان تاکید کرد، این موضع همیشه در رسانه ها و در ارتباطات با کشورهای دیگر از سوی مسکو اعلام شده است. در روزهای اخیر با توجه به شکست های نظامی آمریکا و رژیم صهیونیستی و عوامل آنها در منطقه برخی شایعات و اقدامات برای جبران این شکست ها افزایش یافته است. از دیدگاه کارشناسان سیاسی برخی تصمیم های امریکا درباره رژیم صهیونیستی مانند به رسمیت شناختن حاکمیت این رژیم بر بلندی های اشغالی جولان سوریه در همین راستا صورت می گیرد.

تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا، امر بی سابقه‌ای نیست

رمزگشایی از سفر غیرمعمولی ظریف به آمریکا



ایران بیان می‌کند. از سوی دیگر، به نظر می‌رسد که تصمیم‌گیران جمهوری اسلامی ایران به این جمع‌بندی رسیده‌اند که این مقامات - مشخصا جان بولتون و مایک پومپئو - را دور بزنند و مستقیما باب گفتگو با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، را بگشایند. اندکی پیش از سفر به آمریکا، ظریف توثیت معناداری منتشر کرد. او ویدئوی کوتاهی از اظهارات مایک پومپئو، وزیر خارجه آمریکا، در دانشگاه «ای اند ام» منتشر کرد. پومپئو در این ویدئو می‌گوید «من رئیس سیا بودم؛ ما دروغ گفتیم، فریب دادیم و سرقت کردیم. ما دوره‌های آموزشی کاملی داشتیم.»

ظریف در توثیت خود نوشت: «مایک پومپئو، تو هنوز هم همین کار را در وزارت خارجه انجام می‌دهی. دونالد ترامپ، مراقب باش. تو علیه مداخلات احمقانه پرهزینه تبلیغ کرده‌ای. باند تبهکار جنگ‌طلب و قصابها، تیم بدنام "ب" برای چیزی بسیار فراتر از آنچه تو برای آن چانه می‌زنی، نقشه می‌کشند.»

ظریف سپس به ترامپ توصیه کرد فیلم «وایس» را تماشا کند. این فیلم درباره دیک چنی، معاون جورج بوش پسر، است که میزان تأثیر چنی بر تصمیمات بوش را نشان می‌دهد. در این فیلم، چنی به نوعی مقصر جنگ عراق شناخته شده است. بنابراین، ظریف به طرز

واضحی بولتون و همفکران او را به اعمال نفوذ مخرب در تصمیمات ترامپ علیه ایران متهم می‌کند. پس ظریف چگونه به چه راهی می‌خواهد با ترامپ مذاکره کند؟ شاید بتوان پاسخ این پرسش را از دیپلماسی عمومی ظریف در آمریکا استنباط کرد. ظریف، در اقدامی نادر، به محافل رسانه‌ای محبوب ترامپ نزدیک شده است. او با برنامه «فاکس نیوز ساندی» کریس والاس، مجری برجسته شبکه فاکس نیوز، گفتگو کرده و گفته است که جان بولتون، مشاور امنیت ملی آمریکا، اسرائیل، عربستان و امارات می‌خواهند آمریکا را به جنگ با ایران بکشانند. ولی ترامپ دنبال جنگ نیست. به گفته ظریف، این طرف‌ها حداقل به دنبال «تغییر رژیم» در ایران هستند

علاوه بر این، ظریف با جرالдо ریورا، روزنامه‌نگار آمریکایی طرفدار ترامپ، هم دیدار و گفتگو کرده است. ریورا عکسی از این دیدار را در توییتر خود منتشر رسمی احتمالا ظریف می‌خواهد به ترامپ سیگنال بدهد. ترامپ شبکه فاکس نیوز را مشاهده می‌کند و مکررا اخبار آن را توثیت می‌کند. اما معلوم نیست که ظریف چگونه می‌خواهد بولتون و پومپئو را دور بزند. حتی اگر ظریف موفق شود با ترامپ دیدار کند، این دیدار به معنی مذاکره نخواهد بود، بلکه مذاکرات واقعی برعهده پومپئو

از ایران تا حزب الله و عراق

توهین های ناتمام وزیر خار جه بحرین



متشنج شدن روابط دیپلماتیک میان منامه و بغداد به دنبال توهین اخیر وزیر خارجه بحرین علیه مقتدی صدر بار دیگر نشان داد که «خالد بن احمد آل خلیفه» در این زمینه طلایه دار است.

خبرگزاری مهر، سرویس بین الملل - فاطمه صالحی: آخرین توثیت توهین آمیز وزیر خارجه بحرین باعث به وجود آمدن یک بحران دیپلماتیک میان منامه و بغداد شد. مقتدی صدر رهبر جریان صدر به تازگی با انتشار بیانیه‌ای در خصوص تحولات منطقه خواهان برکناری سران طالع رژیم آل خلیفه در بحرین شده بود. وزیر خارجه بحرین نیز با انتشار یک پست توهین آمیز علیه مقتدی صدر به این بیانیه واکنش نشان داد.

وزارت خارجه عراق نیز در واکنش به اظهارات وزیر خارجه بحرین درباره رهبر جریان صدر اعلام کرد: از بحرین می‌خواهیم به علت سخنان ناشایست وزیر خارجه این کشور درباره عراق معذرت خواهی کند.

وزارت خارجه عراق همچنین اعلام کرد در این کشور شخصیت‌های برجسته از آزادی بیان برخوردار هستند.

وزیر خارجه عراق نیز دستور احضار سفیر بحرین در بغداد را صادر کرد. در همین راستا، به دنبال اهانت وزیر خارجه بحرین به مقتدی صدر، طرفداران جریان صدر مقابل کنسولگری بحرین در نجف تجمع اعتراضی برگزار کردند. همچنین قرار است روز یکشنبه ساعت ۱۶ تجمع دیگری مقابل سفارت بحرین در بغداد برپا شود.

در همین ارتباط، ریاست مجلس عراق نیز از وزارت خارجه خواسته تا سفیر بحرین را احضار و مراتب اعتراض عراق به اظهارات وزیر خارجه را به وی تسلیم کند. گروه‌های مختلف عراقی از ائتلاف فتح گرفته تا سائرون با اعلام مخالفت خود با توهین‌های وزیر خارجه بحرین، از مقتدی صدر حمایت کردند. توهین‌های وزیر خارجه بحرین و انتشار پست‌های مسأله دار از سوی وی چیزی نیست که تازگی داشته باشد. خالد بن احمد آل خلیفه به نوعی در میان مقامات عربی طلایه دار انتشار پست‌های توییتری توهین آمیز علیه مسئولان کشورهای منطقه به ویژه کشورهای محور مقاومت است.

وزیر خارجه بحرین پیشتر به صورت پی در پی به نیروهای مردمی عراق یا همان حشد شعبی توهین کرده بود که این مسأله خشم نمایندگان پارلمان این کشور را نیز برانگیخت. این مقام بحرینی مدعی شده بود که نیروهای حشد شعبی که نقش بسیار مهمی درحفاظت از امنیت عراق در کنار نیروهای امنیتی این کشور ایفا می‌کنند تروریست هستند!

خروج رسمی ونزوئلا از سازمان کشورهای آمریکایی

مادورو؛ از شروزارت مستعمره آمریکا خلاص شدیم

مادورو سال ۲۰۱۷ روند دو سالانه خروج از اوای‌اس را آغاز کرد اما امسال گویآدو از گروه مذکور خواست تا این رهبر سوسیالیست را نادیده گرفته و در ازای آن گوستاوو تاره را به عنوان نماینده خودش بپذیرند.

آمریکا و اکثر کشورهای عضو سازمان کشورهای آمریکایی گویآدو را به عنوان "رئیس‌جمهوری موقت ونزوئلا" به رسمیت می‌شناسند و تاکید دارند انتخاب مجدد مادورو در سال گذشته میلادی قانونی نبوده است. مادورو می‌گوید اوای‌اس حاکمیت ملی ونزوئلا را نقض کرده است.

روز شنبه هم سفیران منصوب از سوی گویآدو برای نمایندگی او در این منطقه در کلمبیا گردهم آمدند تا درباره راهای افزایش فشار دیپلماتیک بر مادورو رارزنی کنند. خولیو پورکس، یکی از نمایندگان گویآدو از تمایل آنها برای برگزاری مراسم مشابهی برای نمایندگان اپوزیسیون در اروپا در ماه مه خبر داد.

اپوزیسیون ونزوئلا برای برگزاری راهپیمایی سراسری در اول مه که امید دارند از تسلط مادورو بر قدرتش بکاهد، آماده می‌شود. اپوزیسیون ونزوئلا گرفتاری‌های اقتصادی و فساد و سوء مدیریت را حاصل اقدامات مادورو و هوگو

چاوز، رهبر فقید ونزوئلا می‌دانند.

رئیس‌جمهوری ونزوئلا شنبه همچنین خروج کشورش از سازمان کشورهای آمریکایی را آزادی از "وزارت مستعمره آمریکا" توصیف کرد. خورخه آریزا، وزیر امور خارجه ونزوئلا هم گفت که کاراکاش دیگر رسما عضو اوای‌اس نیست.

مادورو در پیامی توییتری نوشت: ما از وزارت مستعمره آمریکا، ابزار مداخله و همچنین عدم احترام به اصول دموکراتیک و قوانین بین‌المللی رها شدیم. سرزمین پدری بولیوار و مستقل ما به اوای‌اس «خداحافظ» گفت.